
 
 

 

 

 

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ № 290 

от «27» сентября 2023 года  

г. Дегтярск 

 

О внесении изменений в Решение Думы 

городского округа Дегтярск  

от 02.09.2021 № 642 «Об утверждении  

Положения «О муниципальном  

жилищном контроле на территории  

городского округа Дегтярск»  

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 18 марта 2023 №71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 

Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный 

кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 23, 47, 48 Устава 

городского округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск: 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Думы городского округа Дегтярск от 02.09.2021 № 

642 «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле на 

территории городского округа Дегтярск» (далее – Положение) следующие 

изменение: 

1.1. Пункт 4 Положения дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 

«13) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также 

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном 

доме вентиляционных и дымовых каналов.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы 

городского округа Дегтярск и администрации городского округа Дегтярск 

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

  

 

 

 

 



«Муниципальный Вестник» и на официальном сайте городского округа Дегтярск в 

сети Интернет – http//degtyarsk.ru. 

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на 

администрацию городского округа Дегтярск. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Думы городского округа Дегтярск по городскому хозяйству и 

муниципальному имуществу (Е. В. Кондратьев). 

 

 

Глава городского округа Дегтярск                                                    В.О. Пильников 

 

Согласовано: 

 

Председатель  

Думы городского округа                                                                    И.Н. Бусахин   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


